

## **Landsmøde Tour de Danmark.**

Først og fremmest skal der lyde en tak fra bestyrelsen til jer, der stillede op til drøftelse af visionen i de enkelte regioner og særlig tak til jer, der organiserede møderne!

Som bestyrelsesmedlem og deltager på alle regionsmøderne sidder jeg tilbage med indtryk af, at der i de enkelte kommuner arbejdes ihærdigt med at lave *en skole for børn*. Der arbejdes med børnenes trivsel, sundhed, inklusion og lærer-pædagog samarbejde samt ledelsesudvikling. Der har været mange gode historier fra kommunerne. Ikke dermed sagt, at der ikke findes udfordringer og opgaver, der skal løses. Udfordringer, som også er landsdækkende, og som skal løftes og drøftes på tværs af landet. Og netop i denne sammenhæng giver SFO Tænk tank Danmark mening som netværk og som interesseorganisation. Emner som lærer-pædagog samarbejde, ledelsesorganisering, læringsmiljøer og SFO pædagogik skal sættes i spil overfor vores interesser. Emner, som vi skal blive ved med at gøre levende i debatten om *en skole for børn – den fælles skole*.

Vi havde inviteret jer til blandt andet at drøfte visionspapiret, som var under udarbejdelse. De tilbagemeldinger, vi har fået alle steder, var, at det var godt, og der var opbakning til det. Derudover er det blevet yderligere kvalificeret med jeres input omkring f.eks. den forvaltningsmæssige og politiske forankring og forpligtigelse i forhold til SFO.

Visionspapiret skal nu sættes i spil, og vi håber, at også I som medlemmer af SFO Tænk tank Danmark har det under armen, når I sidder til møder med politikere, forvaltning, interesser, uddannelsessteder osv.

Vi har fra bestyrelsen sendt det til Børne- og Undervisningsminister Christine Antorini, som har svaret følgende: *"Tak for din henvendelse af 24. april 2012 og det tilsendte visionspapir fra SFO Tænk tank Danmark om "Den fælles skole". På mange måder flugter tænktankens vision med mine egne tanker og ideer om folkeskolen"*. Jeg synes derfor, at vi som SFO Tænk tank kan være stolte af vores arbejde og fortsætte vores drøftelser hen imod den vision, vi har lavet.